

Protokół Nr 34/21

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 kwietnia 2021 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842 z późn. zm.).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:10 i trwało do godz. 15:35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Następnie powitał nowego Członka Komisji, Pana Józefa Bryka, który na ubiegłej sesji Sejmiku złożył ślubowanie i objął mandat radnego Województwa Świętokrzyskiego. Jednocześnie zaznaczył, że liczba członków Komisji wzrosła do pięciu co oznacza, że wymagane kworum stanowi pięć osób.

Radny Józef Bryk podziękował za słowa powitania, a następnie zadeklarował pełne zaangażowanie w prace Komisji. Życzył wszystkim dobrej współpracy.

W dalszej kolejności **Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś** powitał biorącego udział w posiedzeniu Pana Tomasza Kałużę, Radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo – finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2020 rok.
4. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
5. Sprawy różne.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza przedstawiła **Anna Kucharczyk, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski nawiązał do angielskiej wersji dokumentu pytając o jego poszczególne elementy.

Dyrektor Anna Kucharczyk udzieliła wyjaśnień w przedmiocie anglojęzycznej wersji Deklaracji, zwracając uwagę na różnice w nazewnictwie regionów w poszczególnych krajach. Podkreśliła, że obowiązującą jest wersja angielska. Jednocześnie poinformowała, że treść deklaracji została pozytywnie zaopiniowana przez Ministra Spraw Zagranicznych. Podkreśliła, że sama deklaracja ma formę listu intencyjnego, zaś w późniejszym czasie od Sejmiku będzie zależało, czy Województwo przystąpi do porozumienia również na mocy umowy.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę na planowany coroczny kongres gospodarczy organizowany w ramach utworzonej Sieci. Zapytał, czy Kielce dysponujące bardzo silnym ośrodkiem targowym mogłyby stać się gospodarzem jednego z takich wydarzeń.

Dyrektor Anna Kucharczyk uznała, że wszelkie ustalenia dot. organizacji Kongresu mogą być dyskutowane, a droga do organizacji tego wydarzenia jest otwarta. Podkreśliła jednak, że pierwszym krokiem jest przystąpienie do Sieci Gospodarczej, natomiast kwestia późniejsza to organizacja i aktywne włączenie się w organizację Kongresu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś ocenił, że jest to dobra i warta poparcia inicjatywa. Ponadto korzystając z obecności dyrektorów Departamentu Inwestycji i Rozwoju przypomniał o dyskusji sprzed dwóch lat na temat planowanego udziału przedstawicieli województwa w misji gospodarczej EXPO w Dubaju. Zaznaczył, że z uwagi na pandemię sytuacja zmieniła się. Zapytał, czy na chwilę obecną można ocenić na jakim etapie jest ta inicjatywa.

Dyrektor Jacek Sulek przyznał, że rzeczywiście jakiś czas temu deklarowano udział w światowej wystawie EXPO, która w tym roku jest organizowana w Dubaju. Zwrócił jednak uwagę, że dwa lata temu rzeczywiście sytuacja była zupełnie inna. Dyrektor wyraził poważne wątpliwości w kwestii udziału w tym wydarzeniu. Poinformował m.in. że wykonano analizę kosztów i korzyści takiego wyjazdu. Poinformował, że w wariantcie najdroższym zakładającym zarówno ekspozycję promocyjną, jak i misję gospodarczą szacowane koszty przedsięwzięcia wynoszą między 3 a 6 mln zł. Wariant skromniejszy, czyli sama wystawa może oscylować między 2 z 4 mln zł, zaś wariant minimalny (samo stoisko bez ekspozycji) to 600 – 800 tys. zł. Uznał, że w świetle przedstawionych kosztów i w obecnej sytuacji pandemicznej, skutkującej niemałymi problemami dla firm, wyjazd do Dubaju na EXPO nie

jest najlepszym pomysłem. Podkreślił, że Departament Inwestycji i rozwoju będzie rekomendował Marszałkowi aby z tego wydarzenia zrezygnować, gdyż stosunek korzyści do kosztów jest niezbyt dobry.

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza. Opinia nr 75/21 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Imienny wykaz głosowania stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad 3.

Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo – finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2020 rok przedstawił **Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach** (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę na słabe wykonanie inwestycji pn. rozbudowa DW 762 na odc. Węzeł Kielce Południe – granica gminy Chęciny. Przypomniał, że w ubiegłym roku budżet zadania został zwiększony z 700 tys. do 1 mln 300 tys. zł, natomiast jego wykonanie to zaledwie 28%. Nawiązał również do rozbudowy DW 764 na odc. granica Miasta Kielce - granica Gminy Daleszyce, gdzie pierwotnie zaprojektowano wydatki w kwocie 1 mln 600 tys. zł, które następnie zostały zmniejszone do 955 tys. zł. Wykonanie w tym przypadku wyniosło 475 tys. zł. Chciał poznać powody takiego stanu rzeczy.

Dyrektor Jerzy Wrona wyjaśnił, że część niewykonanych wynikała z pandemii, która przyniosła wiele komplikacji zarówno w sferze administracyjnej, jak i budowlanej. Zaznaczył, że niektóre decyzje administracyjne wydawane mogły być w terminach dłuższych, niż te wynikające z kodeksu postępowania administracyjnego. Ponadto powstały problemy po stronie wykonawców związane m.in. z przebywaniem niektórych pracowników na obowiązkowych kwarantannach. Dało to podstawę do ubiegania się o przedłużanie terminów realizacji zadań. Dyrektor zaakcentował, że mógł wystąpić również trzeci powód związany z opóźnieniami w obszarze fakturowania, co skutkowało przeniesieniem wydatków na 2021 rok. Przypomniał, że na sesji w styczniu jedna z pierwszych zmian w budżecie dotyczyła przywrócenia wydatków zabezpieczonych na poszczególnych zadaniach w roku 2020. Zaznaczył, że część wydatków o których mowa do dzisiaj zostały już zrealizowane.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poprosił o przygotowanie szczegółowych wyjaśnień pisemnych w przedmiocie zasygnalizowanych przez siebie kwestii.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski w swojej wypowiedzi poruszył trzy sprawy. W pierwszej chciał poznać koszty związane z badaniami laboratoryjnymi próbek asfaltu. W dalszej kolejności poprosił o rozwinięcie elementów składających się na kwotę 1 mln zł wydatkowaną na sprzątanie. Następnie zwrócił uwagę na problem zgłaszany przez mieszkańców miejscowości Gnieździska, gdzie przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 728 Końskie-Jędrzejów z drogą powiatową zastosowano rozwiązanie polegające na wyniesieniu skrzyżowań i wyłożeniu ich kostką brukową w celu spowolnienia ruchu w tym miejscu. Niestety z uwagi na duży ruch pojazdów, w tym również samochodów ciężarowych fragment ten generuje hałas, stając się uciążliwy dla mieszkańców. Poprosił Dyrektora ŚZDW o zbadanie sprawy i wykonanie w tym miejscu jego pomiaru.

Dyrektor Jerzy Wrona odpowiadając na pytania Wiceprzewodniczącego Mieczysława Gębskiego w pierwszej kolejności poinformował, że nie dysponuje wydzielonymi kosztami laboratoryjnymi, gdyż są zaliczane w koszt inwestycji i nie stanowią odrębnej pozycji w budżecie. Aby poznać ich dokładną wartość należy wykonać wyciąg tych wydatków z poszczególnych zadań inwestycyjnych i je zsumować. Zadeklarował przygotowanie takich danych. W kwestii wydatków na sprzątanie wyjaśnił, iż dotyczą one głównie sprzątania pozimowego jezdni. W zakresie problemu z hałasem w m. Gniewdziska zadeklarował, że zapozna się ze zgłoszonym problemem.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poprosił Dyrektora o przygotowanie zestawienia dotyczącego wspomnianych kosztów laboratoryjnych. Jednocześnie przypomniał o zaleceniu Komisji Rewizyjnej, które mówi o tym, by spróbować otworzyć własne laboratorium przy Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Zdaniem Przewodniczącego ma to uzasadnienie ekonomiczne oraz stanowiłoby to również dobrą odpowiedź na potrzeby rynku. Poprosił Dyrektora o nakreślenie Komisji perspektywicznej propozycji uruchomienia takiego laboratorium wraz z jego szacunkowymi kosztami.

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.

Ad 4.

Informację dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego przedstawił **Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT** (*załącznik nr 6 do protokołu*).

Dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 5.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik